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وزیر خارجه چین: 
تنگه هرمز 
هر چه سریعتر باز شود

آدرنالین 8

آیا رویای آمریکایی تیم ملی 
تعبیر می‌شود؟

بلاتکلیف‌ها!
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فعال بازار موبایل با تأکید بر کاهش70 تا 80 درصدی تقاضا به تبع فوران قیمت‌ها:  

تلفن همراه از اولویت خرید مردم 
خارج شده است

چرتکه 3

سیاست 2

بن‌بست در محکومیت جنگ علیه ایران، 
کار ویژه اجماع »بریکس« را به چالش کشید؛

بی‌بیانیه! اجلاس 
نشســت دو روزه وزرای امور خارجه کشورهای 
عضو گروه بریکس در دهلی‌نــو، در حالی به کار خود 
پایان داد کــه برخلاف انتظارات اولیــه برای تقویت 
همگرایــی اقتصادی، بــه صحنه یکــی از تندترین 
تقابل‌های دیپلماتیک در تاریــخ این بلوک نوظهور 
تبدیل شــد. این اجلاس که در روزهای پنجشنبه و 
جمعه به میزبانی هند برگزار شــد، بیــش از آنکه بر 
موضوعات سنتی بریکس نظیر دلارزدایی یا اصلاح 
ساختار حکمرانی جهانی متمرکز باشد، تحت‌الشعاع 
تبعات جنگ ۴۰ روزه اخیر و تنش‌های فزاینده میان 
ایران و امارات متحده عربی قــرار گرفت. تهران که با 
رویکردی تهاجمی و با هدف تثبیت مواضع خود پس 
از دفع تجاوزات اخیر آمریکا و اسرائیل در این نشست 
حضور یافته بود، با ســد دفاعی و کارشــکنی‌های 
ابوظبی مواجه شــد تا درنهایت، ایــن اجلاس بدون 
صدور یک بیانیه مشترک جامع و تنها با یک »بیانیه 
ریاســتی« از ســوی میزبان به کار خود پایان دهد. 
حضور ایران در این نشســت، نخستین حضور جدی 
دیپلماتیک پس از پایان درگیری‌های نظامی بود که 
از ۹ اسفند ۱۴۰۴ آغاز شده بود. ایران تلاش داشت تا 
از ظرفیت بریکس به عنــوان یک تریبون بین‌المللی 
برای محکومیت صریح اقدامات نظامی ایالات متحده 
و اسرائیل استفاده کند. با این حال، واقعیت‌های میدان 
دیپلماسی در دهلی‌نو نشان داد که حضور همزمان 
کشــورهایی با منافع متضاد در یک بلــوک واحد، تا 

چه اندازه می‌تواند فرآیند تصمیم‌گیری را با اختلال 
مواجه کند. بن‌بســت در صدور بیانیه پایانی، آن هم 
در شرایطی که روسیه پیشنهاد تدوین پیش‌نویس 
ویژه‌ای درباره وضعیت تنگه هرمز را مطرح کرده بود، 
نشان‌دهنده عمق شکافی اســت که جنگ اخیر در 
کالبد این ســازمان اقتصادی ایجاد کرده است. برای 
درک آنچه در دهلی‌نو گذشــت، باید به ریشــه‌های 
تنش در زمستان ســال گذشته بازگشت. جنگی که 
با حملات هوایی و موشکی ایالات متحده و اسرائیل 
علیه اهدافی در خاک ایران آغاز شد، منطقه را برای ۴۰ 
روز در وضعیتی بحرانی قرار داد. نیروهای مسلح ایران 
در واکنشی تلافی‌جویانه و دفاعی، پایگاه‌های ایالات 
متحده و برخی اهداف اســتراتژیک را در کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس هدف قرار دادند. در این میان، 
نقش امارات متحده عربی به عنوان یکی از نزدیک‌ترین 
هم‌پیمانان واشــنگتن و تل‌آویو، به کانون مناقشــه 
تبدیل شد. گزارش‌های رسانه‌ای بین‌المللی، از جمله 
افشاگری‌های وال استریت ژورنال، حاکی از آن بود که 
امارات نه تنها فضای خود را در اختیار متجاوزان قرار 
داده، بلکه در مواردی مستقیماً در عملیات‌های نظامی 
علیه ایران مشارکت داشته است. در چنین اتمسفری، 
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، در حالی 
وارد دهلی‌نو شد که حامل پیامی صریح برای اعضای 
بریکس بود: »زورگویی آمریکا باید به زباله‌دان تاریخ 

سپرده شود.«
پیشنهاد پروفسور »محسن میلانی« در گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی«:

تهران سیاست »عادی‌سازی روابط« 
با واشنگتن را درپیش‌گیرد

گفت وگو 6

رئیس کمیسیون امنیت ملی خبر داد:  

تعیین جایزه 50 میلیون یورویی 
برای کشتن ترامپ 

سیاست 2

دسترنج 4

جهان 5

سیاست 2

سیاست 2

چرتکه 3

دسترنج 4

ترامپ: 

برای حذف گردوغبار هسته‌ای 
ممکن است وارد ایران شویم 

هشدار معاون سیاسی سپاه به تجمعات شبانه:  

خیابان را محل تسویه حساب های 
سیاسی نکنید

با تاسیس خط دوم فجیره تا 2027: 

امارات مسیر نفت را از تنگه هرمز 
جدا می‌کند 

تغییرات شدید بازار کار در سایه بی‌تفاوتی سیاستگذار 
و جنگ اخیر 

هجوم بیکاران به سمت 
مشاغل ساده در کشور 

انتقاد از تحمیل بیمه‌های تکمیلی به بازنشستنگان و 
مستمری‌بگیران کم‌درآمد 

»طلایی«هایی که 
حلبی هم نیستند 

سفر محرمانه »راتکلیف« به کوبا، 
تشدید تنش در حیاط خلوت واشنگتن ارزیابی شد؛ 

سیا در هاوانا؛ 
مذاکره یا اولتیماتوم نهایی؟ 

آیت‌الله مجتبی خامنه‌ای، رهبرانقلاب به مناسبت روز پاسداشت زبان فارسی و 
بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی پیامی منتشر کردند.

به گزارش ایلنا، متن پیام به شرح زیر است:
  بسم‌الله الرّحمن الرّحیم؛  زبان فارسی علاوه بر ابزار گفتار و نوشتار، قالب شناخت و 
رشته‌ی اتصّال اندیشه و مرزهای هویتی ایرانیان را تشکیل می‌دهد. زبان و ادب فارسی 
یکی از بزرگترین ظرفیت‌ها برای ترویج فرهنگ و تمدّن غنی ایرانِ اسلامی در گستره‌‌ی 
جهانی است؛ و توصیه‌ی رهبر حکیم و شهیدمان اعلی‌الله مقامه‌الشریف به قدرتمند 

شدن زبان فارسی، چراغ راه اقتدارِ »تمدن ایرانی ـ اسلامی« می‌باشد. 
 ملت عزیز ایران در دفاع مقدس سوم نیز همچون دو جنگ تحمیلی قبلی ثابت 
کردند که داستان‌های اسطوره‌ای فردوسی، واقعیت زندگی و شخصیت قهرمانانه‌ی 
آنان بوده و مفاهیم انسان‌ساز، سلحشورانه، و قرآنیِ شاهنامه، همه‌ی اقوام و اقشار ایران 
را در حفظ هویت، اصالت و استقلال خود و مبارزه با »ضحّاک‌وَشانِ« متجاوز، همدل 
و همراه و همساز می‌کند. این حماسه‌ی حضور و دفاع و پیروزی، تکلیف بزرگی را بر 

دوش اهالی فرهنگ و ادب و هنر می‌گذارد تا 
همچون فردوسی برخیزند و بعثت هنرمندان 
را در امتداد بعثت مردم رقم زنند؛ فکر و قلم و 
زبان را با هنر درآمیزند و روایت خیزش عظیم 

ملت را در تاریخ، ماندگار کنند.
 از سوی دیگر مقاومت غیورانه و پیروزی 
افتخارآمیــز در برابر تهاجم دیوســیرتان و 
شــیاطین جهان، ملت را برای پاســداری از 
اســتقلال تمدنی و مقابله بــا تهاجم زبانی، 
فرهنگی، و سبک زندگی امریکایی آماده‌تر 
کرده است تا با ابتکار و نوآوریِ فعالان عرصه‌ی 

فرهنگی در جهت تأمین پدافند زبانی و گفتمانی و رشد و بالندگی کودکان، نوجوانان و 
جوانان، مراحل باقیمانده تا پیروزی نهایی را با استواری بیشتر بپیماید، بعَِون‌ِ الله تعالی.

 سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای

حکیم توس میان پهلوانان ملی و دینی پیوند ماندگار برقرار کرد
رئیس‌جمهور نیز به مناســبت روز بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی پیامی 

صادر کرد.
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در پیامی به مناسبت روز بزرگداشت حکیم ابوالقاسم 
فردوسی، شاهنامه را »شناسنامه تاریخی و فرهنگی ملت ایران« توصیف کرد و با تأکید 
بر پیوند خرد، عدالت و پهلوانی در فرهنگ ایرانی، از فردوسی به‌عنوان پاسدار هویت 

و زبان فارسی یاد کرد.
مسعود پزشکیان در پیامی به مناسب ۲۵ اردیبهشــت روز بزرگداشت حکیم 
ابوالقاسم فردوسی و پاسداشت زبان فارسی، حکیم توس را قله فرهنگ و هویت ایرانی 
دانست و تأکید کرد که فردوسی با سرایش شاهنامه، روح ایران را در واژگان دمید و 
روایت ماندگاری از آزادگی، عدالت و خردورزی برای نسل‌های ایرانی به یادگار گذاشت.
رئیس‌جمهور در این پیام با اشاره به جایگاه پهلوانی در شاهنامه، تصریح کرد که 
پهلوانان فردوسی تنها جنگاور نیستند، بلکه نماد اخلاق، وفاداری و دفاع از حقیقت 

به شمار می‌روند. 
پزشکیان همچنین با اشاره به پیوند فرهنگ ایرانی و معارف اسلامی، از تداوم سنت 
جوانمردی و ایســتادگی در میان پهلوانان امروز ایران سخن گفت و بر نقش آنان در 

پاسداری از عزت و امنیت کشور تأکید کرد.

متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است:
به نام خداوند جان و خرد

ایران، ســرزمین دانایان و دلیران است؛ سرزمینی که پهلوانانش تنها با شمشیر 
شــناخته نمی‌شــوند، بلکه خرد، وفاداری، جوانمردی و فداکاری، آنان را جاودانه 
کرده اســت. این جاودانگی امــا جز با روایت حکیمان و ســخنورانی که پاســدار 
حافظه تاریخی این ملــت بوده‌اند، ممکن نمی‌شــد؛ و در میان آنــان، نام حکیم 

 ابوالقاســم فردوســی همچون قله‌ای بلند بر تارک فرهنگ ایران می‌درخشــد.
فردوسی بزرگ، با آفرینش شاهنامه، تنها یک منظومه حماسی نسرود؛ او روح ایران را 
در کلمات دمید و شناسنامه تاریخی و فرهنگی ملتی را رقم زد که قرن‌ها و هزاره‌ها در 
تندباد حوادث ایستادگی کرده است. شاهنامه، روایت نبرد خیر و شر، آزادگی و بیداد، 
خرد و جهل است؛ کتابی که فرهنگ ایرانی و زبان پارسی را به استواری دماوند نگاه 
داشت و میان نسل‌های ایرانی، از دیروز تا امروز، پیوندی ناگسستنی برقرار کرد. آن 
»کاخ بلند« که فردوسی از سخن بنا نهاد، نه‌تنها از باد و باران روزگار گزند ندید، بلکه 

پناهگاه هویت ایرانی شد.
حکیم توس به‌درستی دریافته بود که آنچه یک تمدن را جاودانه می‌کند، پیوند 
شجاعت با خرد است. از همین رو، پهلوانان شاهنامه، نه‌تنها جنگاور، بلکه صاحبان 
درایت و اخلاق‌اند. فردوسی این حکمت را از ژرفای فرهنگ ایرانی برگرفت و با معارف 
اسلامی، به‌ویژه سنت شیعی درآمیخت؛ سنتی که در آن پهلوانی در پیوند با عدالت، 

وفاداری و دفاع از حقیقت است.
از همین منظر است که حماسه فردوسی 
توانســت میان پهلوانان اســطوره‌ای و ملی 
ایران، با پهلوانان دینی و مذهبی این سرزمین 
پیوندی ماندگار برقرار کنــد؛ پیوندی که از 
رســتم و گیو و ســیاوش و کاوه، تا نام و مرام 
امیرالمؤمنین علی و فرزندان و پیروان راستین 
ایشان، بر محور جوانمردی، عدالت و حمایت از 
مظلوم معنا می‌یابد. در نگاه فردوسی، پهلوانی 
تنها قدرت نیست، بلکه فضیلت است؛ و این 
همان حقیقتی است که در فرهنگ ایرانی و 

شیعی ما امتداد یافته است.
امروز نیز ایران، عرصه درخشش پهلوانانی بزرگ و بی‌ادعاست؛ پهلوانانی که در برابر 
ظلم و تعدی بیدادگران زمانه با فداکاری و خردورزی خویش، امنیت، عزت و سرافرازی 
این ملت را پاس می‌دارند. اینجانب در روز بزرگداشــت حکیم ابوالقاسم فردوسی و 
پاسداشت زبان فارســی، با ادای احترام به همه حافظان و نگاهبانان ایران و فرهنگ 
ایرانی‌اســامی، یقین دارم که آیندگان، از پهلوانان روزگار ما نیز همان‌گونه سخن 

خواهند گفت که فردوسی از پهلوانان جاودان ایران سخن به میان آورد.
مسعود پزشکیان

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران

مذاکرات میان ایران و آمریکا؛اتفاقی که چندین هفته است توجه‌ها را به خود جلب کرده 
است، نه فقط در ایران بلکه در دنیا. بعد از ۴۰ روز جنگ دو طرف تصمیم بر مذاکرات گرفتند 
که در پاکستان برگزار شد اما نتیجه ای برای دو طرف وجود نداشت. بعد از آن زمان پیام های 
مکتوب شروع شد نامه هایی که از طرف آمریکایی فرستاده می‌شد بعد از چندین روز بررسی 

پاسخ داده می‌شد اما طرف آمریکایی از آن راضی نبود.
در همین گیر و دار مذاکرات، افرادی هستند که ساز مخالفت خود را برای تخریب روند 
مذاکرات کوک کردند به طوری که علنی در صداوسیما مخالفت خود را ابراز می‌کنند؛اما 
فقط به صداوسیما ختم نمی‌شود این افراد در فضای مجازی و تجمعات شبانه هم بسیار 
فعال هستند. حال سوالی که پیش می‌آید این است که اگر مذاکرات بد است جایگزینتان 

چیست؟اگر راه مذاکرات را مسدود کنید کدام راه را 
می‌خواهید باز کنید که هم به نفع کشور و مردم باشد؟
در همین راستا، حمیدرضا ترقی، فعال سیاسی 
اصولگرا و عضو حزب موتلفه، به خبرگزاری خبرآنلاین 
گفت: مذاکره‌ای که در کار نیســت، عمدتاً رد و بدل 
پیام‌های مکتوب است که از طریق پاکستان انجام 

می‌شود.
مشــروح گفتگوی خبرآنلاین، بــا حمیدرضا 
ترقی،فعال سیاسی اصولگرا و عضو حزب موتلفه را 

در ادامه می خوانید؛
چشم‌ انداز مذاکرات را در شرایط فعلی چطور می‌بینید؟

در قبال پیشنهادهایی که آمریکا داده است، ایران هم پیشنهاداتی مبنی بر اینکه پایان 
جنگ تضمین شده باشد و کنترل تنگه هرمز هم به عهده ایران باشد. تا این لحظه ترامپ 

اعلام نظر مثبتی نسبت به رد و بدل این پیام ها نداشته است.
به نظر می‌رســد فشــارهای اقتصادی که از طریق کنترل و جلوگیری از رفت و آمد 
کشتی‌ها اعمال می‌شود، فشار خود را به لحاظ اقتصادی و بین‌المللی علیه آمریکا و در واقع 
دیگر کشورهای جهان می‌گذارد. باید دید تاب‌آوری آنها تا چند روز آینده چه میزان است.

بدون شک قاطعیتی که ایران در برابر هرگونه پاسخ به آمریکا دارد،احتمال اینکه رئیس 
جمهور آمریکا مجبور شود خواسته های ایران را بپذیرد بسیار بالا است. منتها این پذیرش 
با شکلی خواهد بود که در افکار عمومی جهان، جنبه شکست کمتری برای او داشته باشد. 
با توجه به سخنان شما مذاکرات به منظور پایان دادن به جنگ شکل گرفته 
است و مورد تایید نظام قرار گرفته اســت؛اما افرادی هستند که با مذاکرات 
مخالفت هایی دارند؛سوال اصلی این است که اگر مذاکرات به نتیجه نرسد مرحله 
بعدی چه خواهد بود؟ این افراد چه نقش و طرحی برای مرحله بعدی مذاکرات در 

نظر دارند که اینگونه مخالفت می‌کنند؟
اینها بیشتر دغدغه‌شان این شرایط »نه جنگ نه صلح« حاکم بر کشور است که این 

شرایط، شرایط نامناسبی است برای کشور، اگر قرار باشد که این روند را همچنان آمریکا 
ادامه بدهد، ممکن است که  شرایط برای جامعه یک مقداری دشوار شود.  تاکید آنها بر این 
است که ایران فشار بیشری بر اسرائیل بیاورد و یا آنها را هدف قرار دهیم و آنها وادار به پذیرش 

خواسته های ایران شوند.
نظر شما درباره خروج از شرایط نه جنگ نه صلح چیست؟

خروج از این شرایط نیازمند چند مسئله است. یکی از این شرایط این است که رژیم 
حقوقی تنگه هرمز سریعتر به صورت رسمی برای کل جهان تدوین و اعلام شود.

باید برای همه روشن شود  که ایران غیر از این رژیم حقوقی، هیچ شرایط دیگری را در 
رابطه با تنگه هرمز و عبور کشتی‌ها نمی‌پذیرد. تثبیت شدن این رژیم حقوقی و تعیین تکلیف 
آن برای دنیا، نشان می‌دهد که آنها با چه شرایطی رو 
به رو هستند. اگر هرچه زود تر این موضوع اعمال شود 
یک مقداری تکلیف زودتر روشن می‌شود. نکته دوم، 
بحث نقض‌های آتش‌بس است؛ اگر قرار باشد  به این 
نقض آتش‌بس‌ها بی توجهی و مدارا شــود، چه در 
ساحات مقاومت در لبنان، چه در غزه و غیره و هیچ 
برخوردی نشــود، طبیعتاً این روند، روندی خواهد 
بود که آنها از این موقعیت نه جنگ نه صلح استفاده 
خودشــان را خواهند کرد و آسیب‌های بیشتری را 

ممکن است به جبهه مقاومت وارد کنند.«
پاسخ به نقض آتش‌بس باید به گونه‌ای باشد که ما یک جنگ دیگری مثل جنگ ۴۰ روزه 
نداشته باشیم اما اسرائیل بی پاسخ نباید بماند. پاسخ های ما در واکنش به نقض آتش بس 
ها باید اسرائیل را وادار به پذیرش آتش بس در چارچوب توافقات کند این اتفاقات می‌تواند 
ما را از این مرحله خارج کند. روند فعلی در دریا به گونه‌ای است که ایران همچنان عوارض 
دریافت می‌کند و به کشتی‌هایی که لازم است از منطقه عبور کنند، مجوز عبور می‌دهد. 
این روال، روالی است که به مرور بر دشمن تحمیل می‌شود؛ اما این روند می‌تواند سرعت 

بیشتری بگیرد تا ما بتوانیم از این مرحله عبور کنیم.
شرایط نه جنگ و نه صلح، یک بلاتکلیفی را بر کشور حاکم می‌کند که بر همه موارد 
تأثیر می‌گذارد به طور مثال این شرایط بر اقتصاد،ثبات بازار و تنظیم بازار تاثیر خودش را 
می‌گذارد. همه این تأثیراتی که اکنون ما مشاهده می‌کنیم، ناشی از حالت نه جنگ و نه صلح 

است که فشار آن به مردم روز به روز افزایش پیدا می‌کند.
آیا این رد و بدل پیام‌ها به سرانجام می‌رسد؟

همانطور که مشاهده می‌کنید، هر پاسخی که ایران ارسال می‌کند،ترامپ بعد از یک 
معطلی می گوید که خوب نیست یا من خوشم نمی‌آید. و این نوع برخورد ترامپ در این 
مبادلات و پیام‌ها، حاکی از این است که اراده‌ای برای حل مسائل و مشکلات در آمریکا وجود 

ندارد و اکنون ما را معطل می‌کنند و زمان می‌خرند.

وزیرخارجه چین خواســتار بازگشایی هر چه سریعتر 
تنگه هرمز شد.

»وانگ یی« وزیر خارجه چین روز جمعه پس از ســفر 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که پکن به 
تلاش‌های خود برای پایان دادن به درگیری‌ها و بازگرداندن 

صلح در خاورمیانه ادامه می‌دهد.
به گزارش ایسنا، به نقل از »اسپوتنیک«، وانگ یی گفت: 
»چین به‌طور فعال برای تحقق صلح و تسهیل مذاکرات تلاش 
می‌کند و به ایفای نقش خود برای پایان سریع‌تر درگیری‌ها و 

احیای صلح در خاورمیانه ادامه خواهد داد.«
وی همچنین تاکید کرد کــه چین از ایــران و آمریکا 

می‌خواهد اختلافات خود از جمله در زمینه مسئله هسته‌ای 
را از راه گفت‌وگو حل‌وفصل کنند و از بازگشایی تنگه هرمز 

حمایت می‌کند.
وانگ یی افزود: دیدار شی جین پینگ و ترامپ از اهمیت 
بالایی برخوردار بود و روابط چین و آمریکا وارد مرحله تاریخی 

جدیدی می‌شود.
وزیر خارجه چین ادامــه داد: رئیس جمهور چین پاییز 

امسال به دعوت ترامپ به ایالات متحده سفر خواهد کرد.
در نتیجه آتش‌افروزی آمریکا و رژیم صهیونیســتی در 
منطقه و با تکرار حمــات غیرقانونی علیه حاکمیت ملی و 
تمامیت ارضی ایران از ۹ اسفند ۱۴۰۴، مقامات جمهوری 

اسلامی ایران اعلام کردند کلیه تردد کشتی‌ها از این آبراه مهم 
بین‌المللی که در مجاورت آب‌های سرزمینی و خط ساحلی 
قلمرو ایران واقع شده است، باید با هماهنگی ایران انجام شود 
و کشتی‌های مرتبط با آمریکا و رژیم صهیونیستی و متحدان 

آن‌ها اجازه عبور نخواهند داشت.
وانگ یی درباره بحران اوکراین نیز گفت: »چین و آمریکا 
امیدوارند این درگیری هرچه زودتر پایان یابد و طرفین نیز 

اقدامات زیادی برای پیشبرد مذاکرات صلح انجام داده‌اند.«
به گفته وزیر خارجه چین، پکن و واشــنگتن آماده‌اند 
همکاری خود را حفظ کرده و نقشی سازنده در حل‌وفصل 

سیاسی بحران اوکراین ایفا کنند.
وانگ یی خاطرنشان کرد که رویارویی بین چین و ایالات 
متحده می‌تواند برای هر دو کشــور و جهــان به طور کلی 
فاجعه‌بار باشد، در حالی که همکاری می‌تواند مزایای قابل 

توجهی به همراه داشته باشد.

گفت وگوگزارش

گزارش

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت نکوداشت حکیم طوس: 

داستان‌های اسطوره‌ای فردوسی، واقعیت زندگی قهرمانانه‌ مردم ایران است
ترقی: 

شرایط »نه جنگ نه صلح« فشار اقتصادی به مردم وارد می‌کند

وزیر خارجه چین: 

تنگه هرمز هر چه سریعتر باز شود
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